

הארי פוטר ומנהל מסמ"ק

בלוג

"אני אף פעם לא מחפש צרות... הצרות בדרך-כלל מוצאות אותי" מספר הארי פוטר לחבריו הרמיוני ורון בספר אודות האסיר מאזבקן. גם שופטי המסים לא מחפשים צרות, הן בדרך כלל מוצאות אותם. ובכלל, יש הרבה מן המשותף להארי פוטר ולשופטים רבים; ולא מדובר רק במשקפיים העגולים והגלימות השחורות. נראה שהוא ואלו אוהבים לעשות שימוש במילים העתיקות של הלטינית כדי לחולל את התוצאה הראויה בעיניהם.

קוסם טוב ילחש את הכללים העתיקים בלטינית כדי לפתור בעיות: "הומנוס רבליו" כדי לחשוף (Revelo) נוכחותם של בני אדם (Homo) בקרבנו; ג'מינו לצורך שיכפול (Gemino) חפצים; "מוביליארבוס" על מנת להזיז עצים (Mobilito) להזיז (Arbos-ו עץ). ובמקרה חרום גם יזעק "אקספקטו פטרונום" כדי להגן (Expecto Patronum - שמשמעו "אני ממתין למגן שלי") מפני סוהרסנים מזיקים. אל המילים העתיקות פנה גם בית המשפט כדי להכריע במחלוקת שמצאה אותו.

מנהל מסוי מקרקעין בחיפה לא קיבל את דיווחם של המערערים בקשר עם שווי עסקת המקרקעין שביצעו. ועדת הערר דחתה את הערר שהגישו והללו שמו מבטחם בשופטים שיש בירושלים והחלו נערכים להגשת הערעור לבית המשפט העליון. פתחו יומנים, עיינו בתקנות, והגישו את ערעורם בתוך 60 הימים, כפי שמורה תקנה 13 לתקנות מיסוי מקרקעין (סדרי הדין בפני ועדות ערר), התשכ"ה-1965; המפנה כיום לתקנות סדר הדין האזרחי החדשות.

אך אבוי, מנהל מסוי מקרקעין עתר למחיקת ההליך על הסף שכן בסעיף 90 לחוק מסוי מקרקעין (שבח ורכישה) התשכ"ג-1963, נקבע כי "על החלטתה של ועדת ערר ניתן לערער... תוך 45 ימים מיום מתן החלטה"; ומועד זה חלף עבר 17.

הללו אווזים בתקנות החדשות והלה אווז בחוק הישן, התדפקו הניצים על דלת לשכתו של כב' השופט מינץ. זה עלעל בספרים הישנים וקבע לאור הכללים העתיקים בלטינית: **Lex superior derogat inferiori** ו- **Lex specialis derogat generali**. כלומר, נורמה גבוהה יותר (החוק) גוברת על הנמוכה (התקנות); והחוק הספציפי (העוסק בערעורי מסמ"ק) גובר על החוק הכללי (העוסק בכל מגוון הערעורים האזרחיים). לפיכך הכריע, סדרי הדין – המכונים גם "פרוצדורה" שמקורה במילה הלטינית *Procedere* (שמשמעותה להתקדם) – לא יאפשרו הפעם לקדם את בחינתו של הערעור.

"כי... כל יום יש חדשות חדשות" מסביר הארי פוטר לחבריו את רצונו להתעדכן מדי יום בחדשות. אך הכללים העתיקים מצווים כי חוק ישן גובר גם על תקנות חדשות. נותר רק לתמוה אם ראוי היה שתיקוב הפרוצדורה את המהות, ואם השגיאה בתום לבם של המערערים אינה טעם להאריך את המועד להגשת הערעור, כך שגם הסיפור בעניינם ייגמר בסוף טוב, ממש כמו בספריו של הארי פוטר.

אין באמור לעיל כדי להחליף ייעוץ משפטי מלא וספציפי.

הדברים האמורים נכונים למועד פרסומם.

אנשי קשר



שלמה אביעד זידר
מגשר, שותף



דניאל פסרמן
ראש תחום מסים